
KEPALA DESA SUKAJAYA 

KABUPATEN CIAMIS 

 

PERATURAN DESA SUKAJAYA 

KECAMATAN PAMARICAN KABUPATEN CIAMIS 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SUKAJAYA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA SUKAJAYA, 
 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 telah ditetapkan dengan Peraturan Desa Sukajaya 

Nomor 4 Tahun 2022; 

  b. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang 

tidak sesuai dengan rencana anggaran yang telah 

ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa,  

perlu dilakukan perubahan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari  Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari  Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara; 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 



  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 128/PMK.07/2022 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana 

Desa; 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 Tahun 2015 

tentang Penetapan Desa di Kabupaten Ciamis; 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 14 Tahun 

2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Ciamis Tahun Anggaran 2022; 

  10. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Ciamis Nomor 50 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Ciamis Nomor 9 

Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

  11. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 11 Tahun 2019 tentang  

Daftar  Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten Ciamis; 

  12. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 50 Tahun 2019 tentang  

Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

  13. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 118 Tahun 2021 tentang  

Pedoman Teknis Pengelolaan Belanja Bunga, Belanja 

Subsidi, Belanja Hibah, Belanja Bantuan Sosial, Belanja 

Bagi Hasil, Belanja Bantuan Keuangan dan Belanja Tidak 

Terduga; 

  14. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 107 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Teknis Kegiatan yang Dibiayai dari Dana Desa 

Tahun 2023; 

  15. Peraturan Bupati Ciamis Nomor 83 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Ciamis Nomor 116 

Tahun 2021 tentang Alokasi Dana Desa Tahun 2022; 

  16. Peraturan Desa Sukajaya Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 

Desa) Tahun 2016 – 2022; 

  17. Peraturan Desa Sukajaya Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Sukajaya 

Tahun 2023; 

  18. Peraturan Desa Sukajaya Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023; 

    

Memperhatikan : Keputusan Bupati Ciamis Nomor 141/Kpts.     /Kec./2023 

tanggal 30 Oktober 2023 tentang Hasil Evaluasi 

Rancangan Peraturan Desa Sukajaya Kecamatan 

Pamarican tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023. 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SUKAJAYA 

dan 

KEPALA DESA SUKAJAYA 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SUKAJAYA TAHUN 

ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Sukajaya Tahun Anggaran 2023 

bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   

 a. semula Rp 2.058.555.266,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 355.759.426,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 2.414.314.692,00 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp 1.969.189.752,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 355.759.426,00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 2.324.949.178,00 

    

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 89.365.514,00 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. 
Penerimaan Pembiayaan 

  

  
a. Semula 

Rp 15.634.486,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 15.634.486,00 

 3.2. 
Pengeluaran Pembiayaan 

  

  
a. Semula 

Rp 105.000.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 105.000.000,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp (89.365.514,00) 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional Pelaksanaan 

APBDesa.  



 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Sukajaya 

  Ditetapkan di Sukajaya 

pada tanggal   31  Oktober  2023 

KEPALA DESA SUKAJAYA, 

 

 

 

HERDIS SISWANTO, S.IP 

 

Diundangkan di Sukajaya 

pada tanggal  31  Oktober  2023 

SEKRETARIS DESA SUKAJAYA, 

 

 

 

ANI YUNINGSIH 

  

LEMBARAN DESA SUKAJAYA TAHUN 2023 NOMOR 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SUKAJAYA

Nomor 

Tahun

:  3

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

4.342.792,00Pendapatan Asli Desa4.1. 4.342.792,00 0,00

2.052.212.474,00Pendapatan Transfer4.2. 2.407.971.900,00 355.759.426,00

2.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 2.000.000,00 0,00

2.058.555.266,00JUMLAH PENDAPATAN 2.414.314.692,00 355.759.426,00

BELANJA5.

392.864.000,00Belanja Pegawai5.1. 392.864.000,00 0,00

531.625.752,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 547.743.178,00 16.117.426,00

924.500.000,00Belanja Modal5.3. 1.264.142.000,00 339.642.000,00

120.200.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 120.200.000,00 0,00

1.969.189.752,00JUMLAH BELANJA 2.324.949.178,00 355.759.426,00

89.365.514,00SURPLUS / (DEFISIT) 89.365.514,00 0,00

PEMBIAYAAN6.

15.634.486,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 15.634.486,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 15.634.486,006.1.1. 15.634.486,00 0,00

105.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 105.000.000,00 0,00

Pembentukan Dana Cadangan 5.000.000,006.2.1. 5.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 100.000.000,006.2.2. 100.000.000,00 0,00

(89.365.514,00)PEMBIAYAAN NETTO (89.365.514,00) 0,00

Halaman 1



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Sukajaya,  31 Oktober  2023

Kepala Desa

HERDIS SISWANTO, S.IP

0,00 0,00

Halaman 2



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SUKAJAYA

Nomor 

Tahun

:  3

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 4.342.792,00 4.342.792,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 4.342.792,00 4.342.792,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.052.212.474,00 2.407.971.900,00 355.759.426,00

4.2.1. Dana Desa 992.656.000,00 1.132.298.000,00 139.642.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 14.956.474,00 31.073.900,00 16.117.426,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 499.600.000,00 499.600.000,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 415.000.000,00 615.000.000,00 200.000.000,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.058.555.266,00JUMLAH PENDAPATAN 2.414.314.692,00 355.759.426,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 595.236.588,001. 711.354.014,00 116.117.426,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 495.272.612,00491.158.212,00 4.114.400,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 51.150.000,001.1.01 51.150.000,00

5.1. Belanja Pegawai 51.150.000,00 51.150.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 299.514.000,001.1.02 299.514.000,00

5.1. Belanja Pegawai 299.514.000,00 299.514.000,00 0,001.1.02

4.114.400,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 18.848.012,001.1.04 22.962.412,00

Halaman 1



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.848.012,00 22.962.412,00 4.114.400,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 42.200.000,001.1.05 42.200.000,00

5.1. Belanja Pegawai 42.200.000,00 42.200.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 9.667.200,001.1.06 9.667.200,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.667.200,00 9.667.200,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 40.000.000,001.1.07 40.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 29.779.000,001.1.08 29.779.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.179.000,00 21.179.000,00 0,001.1.08

5.4. Belanja Tidak Terduga 8.600.000,00 8.600.000,00 0,001.1.08

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 166.934.611,0063.241.585,00 103.693.026,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 50.000.000,001.2.01 50.000.000,00

5.3. Belanja Modal 50.000.000,00 50.000.000,00 0,001.2.01

3.693.026,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 13.241.585,001.2.02 16.934.611,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.241.585,00 16.934.611,00 3.693.026,001.2.02

100.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 0,001.2.03 100.000.000,00

5.3. Belanja Modal 0,00 100.000.000,00 100.000.000,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 11.709.000,0012.909.000,00 (1.200.000,00)

(1.200.000,00)Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 2.400.000,001.3.01 1.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 1.200.000,00 (1.200.000,00)1.3.01

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 10.509.000,001.3.02 10.509.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.509.000,00 10.509.000,00 0,001.3.02

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 26.390.000,0023.120.000,00 3.270.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 3.240.000,001.4.01 3.240.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.240.000,00 3.240.000,00 0,001.4.01

Halaman 2



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 2.390.000,001.4.03 2.390.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.390.000,00 2.390.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 3.880.000,001.4.04 3.880.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.880.000,00 3.880.000,00 0,001.4.04

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 9.460.000,001.4.08 9.460.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.460.000,00 9.460.000,00 0,001.4.08

3.270.000,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 4.150.000,001.4.09 7.420.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,00 7.420.000,00 3.270.000,001.4.09

Sub Bidang Pertanahan1.5 11.047.791,004.807.791,00 6.240.000,00

6.240.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 4.807.791,001.5.06 11.047.791,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.807.791,00 11.047.791,00 6.240.000,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.019.563.000,002. 1.259.205.000,00 239.642.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 28.800.000,0028.800.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)28.800.000,002.1.01 28.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.800.000,00 28.800.000,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 498.763.000,00498.763.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 10.360.000,002.2.01 10.360.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.360.000,00 10.360.000,00 0,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 92.403.000,002.2.02 92.403.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 92.403.000,00 92.403.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)11.500.000,002.2.03 11.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.500.000,00 11.500.000,00 0,002.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 275.000.000,002.2.04 275.000.000,00

5.3. Belanja Modal 275.000.000,00 275.000.000,00 0,002.2.04

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **109.500.000,002.2.09 109.500.000,00

5.3. Belanja Modal 109.500.000,00 109.500.000,00 0,002.2.09

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 490.000.000,00390.000.000,00 100.000.000,00

Halaman 3



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

100.000.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 150.000.000,002.3.10 250.000.000,00

5.3. Belanja Modal 150.000.000,00 250.000.000,00 100.000.000,002.3.10

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **) 65.000.000,002.3.11 65.000.000,00

5.3. Belanja Modal 65.000.000,00 65.000.000,00 0,002.3.11

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 175.000.000,002.3.12 175.000.000,00

5.3. Belanja Modal 175.000.000,00 175.000.000,00 0,002.3.12

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 239.642.000,00100.000.000,00 139.642.000,00

139.642.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 100.000.000,002.4.11 239.642.000,00

5.3. Belanja Modal 100.000.000,00 239.642.000,00 139.642.000,002.4.11

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 2.000.000,002.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 2.000.000,002.6.02 2.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.6.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 27.245.164,003. 27.245.164,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 2.400.000,002.400.000,00 0,00

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 2.400.000,003.1.03 2.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,003.1.03

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 16.320.000,0016.320.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)16.320.000,003.2.03 16.320.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.320.000,00 16.320.000,00 0,003.2.03

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 8.525.164,008.525.164,00 0,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1.691.500,003.4.02 1.691.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.691.500,00 1.691.500,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 6.833.664,003.4.03 6.833.664,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.833.664,00 6.833.664,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 215.545.000,004. 215.545.000,00 0,00

Halaman 4



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 198.545.000,00198.545.000,00 0,00

0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 12.388.000,004.2.01 12.388.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.388.000,00 12.388.000,00 0,004.2.01

0,00Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) 186.157.000,004.2.02 186.157.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 186.157.000,00 186.157.000,00 0,004.2.02

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 15.000.000,0015.000.000,00 0,00

(500.000,00)Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3.000.000,004.3.01 2.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 2.500.000,00 (500.000,00)4.3.01

500.000,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 12.000.000,004.3.02 12.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.500.000,00 500.000,004.3.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 2.000.000,002.000.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 2.000.000,004.6.02 2.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 111.600.000,005. 111.600.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 111.600.000,00111.600.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 111.600.000,005.3.00 111.600.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 111.600.000,00 111.600.000,00 0,005.3.00

1.969.189.752,00JUMLAH BELANJA 2.324.949.178,00 355.759.426,00

89.365.514,00SURPLUS / (DEFISIT) 89.365.514,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 15.634.486,00 15.634.486,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 15.634.486,00 15.634.486,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00

6.2.1. Pembentukan Dana Cadangan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

Halaman 5



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PEMBIAYAAN NETTO (89.365.514,00) (89.365.514,00) 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Sukajaya,  31 Oktober  2023

Kepala Desa

HERDIS SISWANTO, S.IP

0,00 0,00

Halaman 6


